РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
____________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2016 г.                                                                                             № 82
	О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от  25.02.2014 № 14 «О профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории   Захаровского  с/ п на 2014-2016 гг.»
 (в редакции постановления от 01.12.2015 № 59 ,от 15.03.2016 г. № 28 /1)

Рассмотрев Представление прокуратуры Клетского района от 23.11.2016 № 27-46-2016 «Об устранении нарушений законодательства в сфере профилактики экстремизма, терроризма, а также безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от  25.02.2014 № 14 «О профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории   Захаровского  с/ п на 2014-2016 гг.» (в редакции постановления от 01.12.2015 № 59, от 15.03.2016 г. № 28 /1 далее - постановление) следующие дополнение в Приложении № 2
1. Дополнить Приложение №2 Плана профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма,  воспитательных и пропагандистских мер, направленных  на предупреждение экстремистской  деятельности на территории Захаровского сельского поселения на 2014-2016 гг., п. 9 следующего содержания
      Проводить сверку имеющихся библиотечных фондов с федеральным списком экстремистских материалов комиссии в составе заведующей СДК и библиотекарей- ежеквартально с 25 по 30.
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном законом порядке.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                     Е.А. Кийков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
____________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2016 г.                                                                                             № 83
«О создании комиссии по сверке
поступающей литературы с федеральным
списком экстремистских материалов на 2014-2016 годы.»

В соответствии с Федеральным Законом РФ «О противодействии экстремистской деятельности» №114 от 25.07.2002 г., с целью профилактики и предупреждения экстремистской деятельности в молодежной среде, в деятельности образовательного учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по сверке поступающей литературы с федеральным
списком экстремистских материалов на 2014-2016 годы в составе:
Председатель комиссии: Якупова Н.В. заведующий СДК
Члены комиссии: Серединцева Л.Г.- библиотекарь Евстратовского СК
                                 Попова С.А.- библиотекарь Захаровского СДК
1. Комиссии проводить мониторинг поступающих в образовательное учреждение материалов на предмет наличия их в Федеральном списке экстремистских материалов (на официальном веб-сайте Министерства юстиции Российской Федерации http://www.minjust.ru/nko/fedspisok) по мере поступления учебной, методической, художественной  литературы и изданий периодической печати в библиотеки находящиеся на территории Захаровского сельского поселения с составлением соответствующего акта. Данный  акт вывешивается  на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения  в недельный срок.
1. Запретить  хранение или распространение экстремистских материалов.
1. Библиотекарей назначить ответственными за выявление литературы в библиотечных фондах, содержащей материалы экстремистского характера.
- отслеживать обновление Федерального списка экстремистских материалов (на официальном веб-сайте Министерства юстиции Российской Федерации и в «Российской газете»);
- внести необходимые изменения в Инструкцию по учёту библиотечного фонда, Положение о библиотеке и т.д.
- фиксировать факт сверки в Журнале сверки поступающей литературы с федеральным  списком экстремистских материалов;
- при обнаружении экстремистского материала на обложку издания наклеивать ярлык с отметкой (красный восклицательный знак). Это означает, что доступ к изданию запрещен. Других отметок не делается.
1. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                      Е.А. Кийков

С приказом ознакомлены:
                                          Якупова Н.В.
                                               Серединцева Л.Г.
                                       Попова С.А.